C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

            COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 3216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 3216-6610

REQUERIMENTO Nº               /2006
(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio)

Requer a apensação do Projeto de Lei
nº 6.449/05 ao Projeto de Lei nº
4.622/04.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 142 e 143, II, b, do Regimento Interno da

Casa, solicito a Vossa Excelência proceder a apensação do Projeto de Lei nº

6.449/05, do Sr. Walter Barelli e outros, que “dispõe sobre o ato cooperativo típico de

cooperativas de trabalho”, ao Projeto de Lei nº 4.622/04, do Sr. Pompeo de Mattos,

que “altera a Lei nº 5.764, de 16 de dezembro de 1971, para a fixação do conceito

da modalidade operacional das cooperativas de trabalho”, por se tratar de matérias

correlatas.

Sala das Comissões, 05 de abril de 2006.

Deputado ANIVALDO VALE

Presidente